
CCA ATACADISTA DE MADEIRAS 
CNPJ 39.772.455/0001-60 

 

 +55 61 3354-1515 
 QI 2, lotes 43 | Taguatinga Norte | Brasília-DF | CEP 72.135-020 

 
À 
 
SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL - SEEC/DF 
 
PRAÇA DO BURITI, EDIİCIO ANEXO DO PALÁCIO DO BURITI, 5º ANDAR, ALA LESTE, SALA 504, CEP.: 70.075-900-
BRASÍLIA-DF. 
 
APRESENTAMOS PROPOSTA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, CONDIÇÕES E PRAZOS ESTABELECIDOS NO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90025/2024  DOS QUAIS NOS COMPROMETEMOS A CUMPRIR INTEGRALMENTE. 

DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS 

RESPECTIVOS ANEXOS.NOSSA COTAÇÃO PARA ENTREGA DOS MATERIAIS E/OU EQUIPAMENTOS SÃO CONFORME 

ABAIXO: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTE VALOR UNIT VALOR TOTAL 

23 
PREGO COM CABEÇA, DESCRIÇÃO: EM AÇO ZINCADO, MEDINDO 12X12MM: 
MARCA: GUERDAU 

KG 2737 R$ 11,00 R$ 30.107,00 

VALOR TOTAL R$ 30.107,00 

VALOR TOTAL TRINTA MIL E CENTO E SETE REAIS 
 

DECLARAMOS CONSIDERADOS E INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO 
DO OBJETO; 
 
DECLARAMOS QUE ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA DATA DE ABERTURA 
DALICITAÇÃO; 
 
O PRAZO PARA ENTREGA DOS MATERIAIS E OU EQUIPAMENTOS SERÁ DE ATÉ 15 DIAS, CONTADOS A PARƟR DA DATA DA ASSINATURA 

DO CONTRATO; 
 
DECLARAMOS A GARANTIA CONFORME ESTABELECIDO NO ITEM 6.3 DO ANEXO I DO EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA); 
 
DECLARAMOS QUE OS EQUIPAMENTO(S) E/OU PEÇAS CONSTAM COMPROVADAMENTE NOVO(S) E SEM USO, UMA VEZ QUE NÃO SERÃO 
ACEITOS MATERIAIS/EQUIPAMENTO(S) OU PEÇA(S) RECONDICIONADO(S); 
 
DECLARAMOS QUE NÃO INCORREMOS NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NO ART. 14 DA LEI Nº 14.133/2021, E NO ART. 1º DO DECRETO Nº 39.860, 
DE 30 DE MAIO DE 2019, CONFORME MODELO CONSTANTE DO ANEXO V DO EDITAL; 
 
DECLARAMOS QUE NO ANO-CALENDÁRIO DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO, AINDA NÃO TENHAM CELEBRADO CONTRATOS COM A 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CUJOS VALORES SOMADOS EXTRAPOLEM A RECEITA BRUTA MÁXIMA ADMINISTRAƟVA PARA FINS DE 

ENQUADRAMENTO COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ANEXO VI DO EDITAL; 
 
DECLARAMOS RESPONSABILIDADE AMBIENTAL, CONFORME ESTABELECIDO NO ANEXO VII DO EDITAL. 
 
DECLARAMOS QUE ATENDEMOS A TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, 
BEM COMO NOS RESPONSABILIZAMOS PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS NOSSAS 
PROPOSTAS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR NOSSO REPRESENTANTE, CONFORME ESTABELECIDO 
NO ANEXO VIII DO EDITAL. 
 
 
DECLARAMOS QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS 
DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS 
SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS (FRETES, SEGUROS, ETC.), TRIBUTOS 
INCIDENTES E OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS. 

 

 
 

BRASÍLIA, 27 DE JUNHO DE 2024 
 
 



CCA ATACADISTA DE MADEIRAS 
CNPJ 39.772.455/0001-60 

 

 +55 61 3354-1515 
 QI 2, lotes 43 | Taguatinga Norte | Brasília-DF | CEP 72.135-020 

 
 
 
 
 
 

DADOS DA EMPRESA RAZÃO SOCIAL: C.C.A. ATACADISTA DE MADEIRAS EIRELI 
 

CNPJ/MF: 39.772.455/0001-60 
TEL.:6198294-6953 

ENDEREÇO: QI 2 LOTE 43 TAGUATINGA NORTE – BRASILIA-DF CEP: 72.135-020 CIDADE: 
TAGUATINGA NORTE UF: DF 

ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAIL): MB.LICITA23@GMAIL.COM 
BANCO: BANCO SICREDI (748) AGÊNCIA Nº: 3953 CONTA CORRENTE Nº: 46804-2 

IV - DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL, RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

NOME: CLAUDIMIR IURCZAKI 
FUNÇÃO: ADMINISTRADOR 

CPF:66388490930 
TEL.:61982946953 

ENDEREÇO ELETRÔNICO (E-MAIL): MB.LICITA23@GMAIL.COM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mb.licita23@gmail.com
mailto:mb.licita23@gmail.com


CCA ATACADISTA DE MADEIRAS 
CNPJ 39.772.455/0001-60 

 

 +55 61 3354-1515 
 QI 2, lotes 43 | Taguatinga Norte | Brasília-DF | CEP 72.135-020 

 

 

 
DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO Nº 39.860, DE 30 DE MAIO DE 2019 

 
 
A EMPRESA C.C.A. ATACADISTA DE MADEIRAS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º39.772.455/0001-60, SEDIADA NO 
ENDEREÇO QI 2 LOTE 43 TAGUATINGA NORTE – BRASILIA-DF CEP: 72.135-020 CIDADE: TAGUATINGA NORTE UF: DF 
, TELEFONE N.º (61) 3354-1515, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL SR(A). CLAUDIMIR IURCZAKI, 
PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 47173027 E DO CPF N.º 66388490930, DECLARA QUE NÃO INCORRE 
NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NO ART. 14 DA LEI Nº 14.133 DE 2021, E NO ART. 1º DO DECRETO Nº 39.860 DE 2019. ESSA 
DECLARAÇÃO É A EXPRESSÃO DA VERDADE, SOB AS PENAS DA LEI. 
 
 

DECLARAÇÃO DOS BENEFÍCIOS DE ME EPP 
 
A (LICITANTE) DECLARA, PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS, QUE, NO ANO-CALENDÁRIO DE REALIZAÇÃO DESTE 
PREGÃO PE 90025/2024 , NÃO CELEBROU CONTRATOS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CUJOS VALORES SOMADOS 
EXTRAPOLEM A RECEITA BRUTA MÁXIMA ADMINISTRATIVA PARA FINS DE ENQUADRAMENTO COMO EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, PARA FINS DE OBTENÇÃO DOS BENEİCIOS PREVISTOS DOS ARTIGOS 42 A 49 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006. 
 
 

MODELO DE DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 
 
EU CLAUDIMIR IURCZAKI, PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 47173027 E DO CPF N.º 66388490930 COMO 
REPRESENTANTE DEVIDAMENTE CONSTITUÍDO DA EMPRESA C.C.A. ATACADISTA DE MADEIRAS EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N.º39.772.455/0001-60, DORAVANTE DENOMINADO LICITANTE, PARA FINS DO 
DISPOSTO NO PE Nº 90025/2024  – COLIC/SCG/SECONT/SEEC, EM ATENDIMENTO A LEI DISTRITAL N° 4.770/2012, 
DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE: 
 
A) A PROPONENTE ESTÁ CIENTE DE SUA RESPONSABILIDADE AMBIENTAL E SE COMPROMETE EM ADOTAR PRÁTICAS 
ECOLOGICAMENTE CORRETAS REALIZANDO AS SEGUINTES AÇÕES: 
 
I) DESCARTAR O MATERIAL UTILIZADO (LÂMPADAS, CARTUCHOS, RECIPIENTES DE TINTAS, CAIXAS DE PAPELÃO), 
FAZENDO A SEPARAÇÃO DOS RESÍDUOS RECICLÁVEIS, TENDO O CUIDADO NECESSÁRIO COM ACONDICIONAMENTO 
DOS MATERIAIS TÓXICOS: LÂMPADAS À BASE DE VAPOR DE MERCÚRIO, SÓDIO OU SIMILAR; CARTUCHOS E 
RECIPIENTES DE TINTAS E OUTROS, DE MODO A EVITAR A EVAPORAÇÃO DE PRODUTOS TÓXICOS NO MEIO 
AMBIENTE. 
 
II) DESTINAÇÕES DOS MATERIAIS RECICLÁVEIS ÀS COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES DOS CATADORES 

INCENƟVANDO A PRÁTICA DA RECICLAGEM E A PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE. 

 
III) UTILIZAR PAPÉIS ORIGINÁRIOS DE ÁREAS DE REFLORESTAMENTO PARA REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS; 

SENDO QUE PARA OS FINS A QUE SE DESTINA ESTA LICITAÇÃO, SOMENTE SERÁ UƟLIZADO PAPEL RECICLADO NA 

FORMA DO EXIGIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. 
 
B) A EMPRESA RECONHECE SUA RESPONSABILIDADE COM O MEIO AMBIENTE, ADOTANDO TODAS AS MEDIDAS 
NECESSÁRIAS PARA EVITAR, ATENUAR OU REPARAR OS IMPACTOS RESULTANTES DESTA ATIVIDADE, MANTENDO-
SE DISPONÍVEL À FISCALIZAÇÃO PELOS ÓRGÃOS RESPONSÁVEIS, E QUE JÁ INICIOU (OU ESTÁ EM FASE DE 
IMPLANTAÇÃO) AS SEGUINTES MEDIDAS: CONFORME SOLICITADO, TENDO COMO META EM UM PRAZO DE ATINGIR 
O NÍVEL MÍNIMO PARA RECONHECIMENTO PELOS ORGANISMOS AMBIENTAIS DE EMPRESA SUSTENTÁVEL. 

https://www.google.com/search?q=TELEFONE+PRIME+MADEIREIRA&rlz=1C1CHBD_pt-PTBR1111BR1111&oq=TELEFONE+PRIME+MADEIREIRA&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyCQgAEEUYORifBTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCDQ3MzNqMGo3qAIIsAIB&sourceid=chrome&ie=UTF-8


CCA ATACADISTA DE MADEIRAS 
CNPJ 39.772.455/0001-60 

 

 +55 61 3354-1515 
 QI 2, lotes 43 | Taguatinga Norte | Brasília-DF | CEP 72.135-020 

 
C) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES 
E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA, CONFORME EXIGIDO NO PE Nº 90025/2024   – COLIC/SCG/SECONT/SEEC 
 
 

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE 

 
A EMPRESA C.C.A. ATACADISTA DE MADEIRAS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º39.772.455/0001-60, SEDIADA NO 

ENDEREÇO QI 2 LOTE 43 TAGUATINGA NORTE – BRASILIA-DF CEP: 72.135-020 CIDADE: TAGUATINGA NORTE UF: DF , 

TELEFONE N.º (61) 3354-1515, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL SR(A). CLAUDIMIR IURCZAKI, 

PORTADOR(A) DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º 47173027 E DO CPF N.º 66388490930, DECLARA QUE A EMPRESA 

ATENDE A TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS, BEM 

COMO RESPONSABILIZA-SE PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS EM SEU NOME, ASSUMINDO COMO FIRMES E 

VERDADEIRAS SUAS PROPOSTAS E LANCES, INCLUSIVE OS ATOS PRATICADOS DIRETAMENTE OU POR SEU 

REPRESENTANTE, NOS TERMOS DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024 DE 20/09/2019 , ADOTADO NO ÂMBITO DO DF 

ATRAVÉS DO DECRETO Nº 

40.205, DE 30/10/2019. COMPROMETE-SE, AINDA, QUANDO SOLICITADO PELO(A) PREGOEIRO(A), A EFETUAR O 

ENCAMINHAMENTO DA PRESENTE DECLARAÇÃO/TERMO, DEVIDAMENTE ASSINADO, À CENTRAL DE COMPRAS, NO 

PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, JUNTAMENTE COM A DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA, NO ENDEREÇO: 

 

 

 

PLANILHA EXEQUIBILIDADE 

 

ITEM FORNECEDOR VALOR OFERTADO DESPESAS OPERARIONAL – 2% DESPESA PESSOAL-2% TRIBUTOS-15% LUCRO 

23 7,20 R$ 11,00 R$0,22 R$0,22 R$ 1,65 R$ 1,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CNPJ 39772455/0001-60 

Claudimir Iurczaki 

Proprietário 

https://www.google.com/search?q=TELEFONE+PRIME+MADEIREIRA&rlz=1C1CHBD_pt-PTBR1111BR1111&oq=TELEFONE+PRIME+MADEIREIRA&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyCQgAEEUYORifBTIHCAEQIRigATIHCAIQIRifBTIHCAMQIRifBTIHCAQQIRifBTIHCAUQIRifBTIHCAYQIRifBTIHCAcQIRifBTIHCAgQIRifBTIHCAkQIRifBdIBCDQ3MzNqMGo3qAIIsAIB&sourceid=chrome&ie=UTF-8

	Signature3: 

	Signature5: 

	Signature4: 

	Signature2: 



